
Baptyści

Jak podaje Encyklopedia Gutenberga: „Sekta, liczna zwłaszcza w Ameryce Północnej,  

Anglji i Niemczech, której zwolennicy chrzczą się nie jako dzieci, lecz w starszym wieku. Nauka  
ich opiera się na Kalwinie i każdej gminie pozostawia zupełną samodzielność. Początek dali im  
w r. 1642 angielscy independenci. W r. 1630 założył R. Williams w Ameryce Północnej państwo 
baptystów, Rhode Irland. Do Niemiec wprowadził baptyzm dopiero w 1834 kupiec Oncken". 
Obecnie  największy  z  tzw. wolnych Kościołów  ewangelickich,  Światowy  Związek Baptystów 
zrzesza  ponad  50 mln  wyznawców skupionych  w autonomicznych  Kościołach  krajowych  — 
najwięcej w Stanach Zjednoczonych (ok. 35 mln wyznawców, 1991), Indiach, Birmie, Brazylii, 
Federacji  Rosyjskiej,  Ukrainie,  Zairze i  in.  krajach Afryki;  w Polsce ok. 10 tysięcy.  W USA 
baptyzm dzieli się na trzy niezależne kościoły. Pierwszy grupuje baptystów rasy białej, drugi 
skupia Murzynów, trzeci zaś łączy we wspólnej modlitwie tak białych jak i czarnych.

Pierwsza bomba atomowa jaka wybuchła na świecie (Hiroszima, 1945), spadła na Japonię 
z rozkazania gorliwego baptysty - Harry'ego Trumana

Zarys doktryny:
Biblia jest dla nich początkiem i końcem prawdy, toteż nie dopuszczają żadnego błędu ani 

sprzeczności w tej księdze. Wszystko co tam napisano, miał dyktować sam Bóg (np. katolicy 
na II Soborze Watykańskim uznali, iż przy pisaniu Biblii Bóg posługiwał się człowiekiem jako 
narzędziem żywym, to  znaczy  wraz  z  jego  wiedzą  i  brakiem wiedzy,  toteż  mogą  w Biblii 
występować pewne błędy)

„Baptyści  wierzą w Trójce Św. oraz odkupicielską moc ofiary Jezusa Chrystusa,  który 
powróci  na  Ziemię,  by  dokończyć  dzieło  zbawienia.  Przyjmują  chrzest  (przez  całkowite  
zanurzenie) w wieku dorosłym (po ukończeniu 14 lat), traktując ten akt jako symbol duchowej 
śmierci  i  zmartwychwstania.  Przyjęcie  chrztu  musi  być  aktem świadomym i  wiążąc  się  z 
głębokim zrozumieniem prawd religijnych. Baptyści praktykują również ryt zwany Wieczerza 
Pańska,  nawiązujący  do  Ostatniej  Wieczerzy.  Wiarę  w  nieśmiertelność  duszy, 
zmartwychwstanie  i  sąd  ostateczny  wszystkich  ludzi.  Odrzucają  istnienie  czyśćca,  choć 
przyjmują  istnienie  kary  wiecznej.  Głoszą  wolność  religijną  pojmowaną  jako  wolność  od 
wszelkiego przymusu: państwowego, kościelnego i rodzicielskiego." (Fogra)

Baptyści utrzymują, że ateiści są dogmatykami, do których nie trafiają argumenty takie 
jak  „cud"  i  inne  zjawiska  nadprzyrodzone,  toteż  ich  niedowiarstwo  wynika  jakoby  z 
szablonowości myślenia

 (Publikacja: 27-07-2002)
 Oryginał.. (http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1487)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz 
Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech 

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem. 
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor. 

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 
do tej witryny i jakiejkolwiek ich części. 

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty 
JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane 
przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie 
Racjonalista.pl Strona 1 z 2



prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw 
Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz 

nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów. 

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na witrynie. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl


